
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                        муниципального образования
                                                  сельское  поселение

деревня Хвощи
   

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.12.2020 г.                                 д.Хвощи                            № 21   

 О внесении дополнений в «Правила благоустройства территории 
сельского поселения деревня Хвощи», утвержденные решением 
Сельской Думы от 11.02.2019 № 136   

В соответствии со ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 1 ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 
года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потреблениях», ст.7 Устава 
сельского поселения деревня Хвощи,  Сельская Дума  РЕШИЛА:

 1. Внести дополнения в  «Правила благоустройства территории 
сельского поселения деревня Хвощи», утвержденные решением Сельской 
Думы № 136 от 11.02.2019 г.  (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации сельского поселения деревня Хвощи  sphvoschi.ru в 
сети Интернет. 

  3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию сельского поселения деревня Хвощи.

Глава муниципального образования:                            Л.В.Устимова



Приложение № 1

к Решению Сельской Думы 
сельского поселения  

деревня Хвощи
  от  18.12.2020 г. №  21

О внесении изменений и дополнений 
в Правила благоустройства территории муниципального образования

сельского поселения деревня Хвощи 

1. Пункты 4.17- 4.25 Правил  исключить.
2. Дополнить Правила пунктом 4.26 следующего содержания:
«4.26.  Вопросы  в  части  создания  и  содержания  мест  (площадок)

накопления  твердых  коммунальных  отходов,   определение  схемы
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и
ведение  реестра  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов,  организации  экологического  воспитания  и  формирования
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными
отходами  определены  Федеральным  законом  "Об  отходах  производства  и
потребления" от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 07.04.2020 г.) (с измен. и допол.,
вступ.  в  силу  с  14.06.2020  г.)  относятся  к  полномочиям  муниципального
района с 01.01.2019 года». 

 
 
 


